
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Prov BA/1821) 
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 007 - SSMR/6, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 

 

CONVOCAÇÃO DE CONCLUINTES DO CURSO DE MEDICINA 2023 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Aviso de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve: 

CONVOCAR os concluintes do curso de medicina que realizaram a transferência de sua 
Ficha Individual para o Serviço Militar (FISEMI) para a 6ª Região Militar e médicos que solicitaram 
adiamento de incorporação, conforme instruções abaixo: 

 

LOCAIS DE FUNCIONAMENTO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL 

CIDADE - UF ENDEREÇO DATA HORÁRIO 

SALVADOR-BA  

Comissão de Seleção Permanente das Forças 
Armadas – CSPFA Rua Marquês de Monte 

Santo, S/N- Amaralina, Salvador – BA  (Entrada 

ao lado do estacionamento externo do Supermercado 

Bompreço) 

25 SET a 06 
OUT 23* 

09h às 11h 

*Exceto sábado e domingo. 
 

Os candidatos a seguir relacionados, deverão comparecer à Comissão de Seleção 
Especial, conduzindo os documentos descritos no Anexo “D” do Aviso de Convocação Nº 002 – 
SSMR/6, de 31 de julho de 2023. 

 

1. TRANSFERÊNCIA DE FISEMI 

ORD NOME 

1  FERNANDO AUGUSTO DE CASTRO RIBEIRO 

2  FILIPE PEREIRA DE MORAIS 

3  GABRIEL DUARTE DE LEMOS 

4  GABRIEL MIRANDA OLIVEIRA NASCIMENTO 

5  GUSTAVO LUCIO BARBOSA DE QUEIROZ 

6  JONATAS CRISTIAN RODRIGUES 

7  PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CRUZ BATISTA 

8  PHELIPE SOUZA E SILVA 

9  RODRIGO DE AGUIAR BARBOSA 

 

2. ADIAMENTO DE INCORPORAÇÃO 

ORD NOME 

1  DANIEL SILVA SANTOS 

2  
EDUARDO ANTONIO ROLEMBERG GUERRA DE SANTANA E 
ARAUJO COSTA 

3  EDUARDO FARIA SOARES DE MAGALHAES 



Apresentação à Comissão de Seleção Especial.......................................Fl 2/2 

4 1 FELIPE VILELA DA SILVA 

5  IURI FERREIRA FÉLIX 

6  MATHEUS DE ASSIS ARAUJO 

7  PEDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA 
 

 
 

Salvador-BA, 12 de setembro de 2023. 

RICARDO ALVES PEREIRA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 


